
Cofinanziato 

dall’Unione europea 

 
                                                          ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PIAZZA FORLANINI 

Scuola Primaria – Secondaria di Primo Grado  

Piazza Carlo Forlanini, 8 – 00151 ROMA 

 

C.M. RMIC8FZ002 – C.F. 97713160584 - Sito Web: www.icpiazzaforlanini.edu.it.  

Tel. 06/95955195 - Fax 0694377559 

E-mail: RMIC8FZ002@ISTRUZIONE.IT - Pec: RMIC8FZ002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 
Roma, 01/04/2025 

 

Agli ATTI/Albo 

Al DSGA 

Al sito web 

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativo ai progetti “Insieme per 

imparare” e “Giovani innovatori:creatività e digitale”” nell’ambito del Programma nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 - Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale 

Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni 

ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A2.B, interventi di cui al decreto n. 102 dell’11/04/2024 del Ministro 

dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 

Codice Autorizzazione “Insieme per imparare”: ESO4.6.A1.B-FSEPN-LA-2024-201  

Codice Autorizzazione “Giovani innovatori: creatività e digitale” ESO4.6.A2.B-FSEPN-LA-

2024-118 

CUP “Insieme per imparare”: I84D24002070007 

CUP “Giovani innovatori : creatività e digitale”: I84D24002100007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 136777 del 09/10/2024 – FSE+, Agenda Nord; 

VISTA la candidatura n. 7218 del 15/11/2024, con la quale l’Istituto Comprensivo “Piazza 

Forlanini” ha richiesto il finanziamento dei progetti “Insieme per imparare”” e 

“Giovani innovatori: creatività e digitale”; 

VISTA la lettera autorizzativa, Prot. n. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 

VISTO il Regolamento UE n. 2021/1057 del 24/06/2021 che istituisce il Fondo sociale 

europeo Plus (FSE+); 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n 347 del 20/01/2025 con il quale è stata 

imputata l’iscrizione nel P.A. E.F. 2025 del Progetto avente codice di 

autorizzazione ESO4.6.A1.B-FSEPN-LA-2024-201 e ESO4.6.A2.B-FSEPN-

LA-2024-118; 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all'organico della 

Stazione appaltante; 

RITENUTO  necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia 

della corretta procedura dell'opera in questione, alla nomina del Responsabile Unico 

del Procedimento (R.U.P); 

 

DETERMINA 

 

di conferire a se stessa Serena Di Giacinto, C.F. DGCSRN67P67H501V, nata a Roma il 

27/09/1967, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione dei seguenti progetti: 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIAZZA FORLANINI - C.F. 97713160584 C.M. RMIC8FZ002 - A2D49D0 - Ufficio Protocollo

Prot. 0002189/U del 01/04/2025 14:47

VI.10 - Beni mobili e servizi

http://www.icpiazzaforlanini.edu.it.edu.it/
mailto:RMIC8FZ002@ISTRUZIONE.IT
mailto:RMIC8FZ002@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

Titolo del progetto “Insieme per imparare” 

Codice Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-LA-2024-201  

CUP I84D24002070007 

 Azione ESO4.6 Importo Totale 30.300,00 €  

e  

Titolo del progetto Giovani innovatori : creatività e digitale  

Codice Progetto ESO4.6.A2.B-FSEPN-LA-2024-118 

CUP I84D24002100007 

 Azione ESO4.6 Importo Totale 12.537,00 €  

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell'I.C. 

“Piazza Forlanini” di Roma www.icpiazzaforlanini.edu.it in apposita sezione e conservato agli atti 

della scuola. 

 

 

 

       La Dirigente scolastica 

              Prof.ssa Serena Di Giacinto 


		2025-04-01T14:49:17+0200
	SERENA DI GIACINTO




